
（単位　：　円）

①
被保険者負担

②
事業主負担

①＋②
合計

③
被保険者負担

④
事業主負担

③＋④
合計

①+③
被保険者負担

②＋④
事業主負担

①+③+②+④
合計

50.5/1000 50.5/1000 101/1000 8.65/1000 8.65/1000 17.3/1000 59.15/1000 59.15/1000 118.3/1000

1 58,000 ～ 63,000 未満 2,929 2,929 5,858 501 502 1,003 3,430 3,431 6,861

2 68,000 63,000 以上 ～ 73,000 3,434 3,434 6,868 588 588 1,176 4,022 4,022 8,044

3 78,000 73,000 ～ 83,000 3,939 3,939 7,878 674 675 1,349 4,613 4,614 9,227

4 88,000 83,000 ～ 93,000 4,444 4,444 8,888 761 761 1,522 5,205 5,205 10,410

5 98,000 93,000 ～ 101,000 4,949 4,949 9,898 847 848 1,695 5,796 5,797 11,593

6 104,000 101,000 ～ 107,000 5,252 5,252 10,504 899 900 1,799 6,151 6,152 12,303

7 110,000 107,000 ～ 114,000 5,555 5,555 11,110 951 952 1,903 6,506 6,507 13,013

8 118,000 114,000 ～ 122,000 5,959 5,959 11,918 1,020 1,021 2,041 6,979 6,980 13,959

9 126,000 122,000 ～ 130,000 6,363 6,363 12,726 1,089 1,090 2,179 7,452 7,453 14,905

10 134,000 130,000 ～ 138,000 6,767 6,767 13,534 1,159 1,159 2,318 7,926 7,926 15,852

11 142,000 138,000 ～ 146,000 7,171 7,171 14,342 1,228 1,228 2,456 8,399 8,399 16,798

12 150,000 146,000 ～ 155,000 7,575 7,575 15,150 1,297 1,298 2,595 8,872 8,873 17,745

13 160,000 155,000 ～ 165,000 8,080 8,080 16,160 1,384 1,384 2,768 9,464 9,464 18,928

14 170,000 165,000 ～ 175,000 8,585 8,585 17,170 1,470 1,471 2,941 10,055 10,056 20,111

15 180,000 175,000 ～ 185,000 9,090 9,090 18,180 1,557 1,557 3,114 10,647 10,647 21,294

16 190,000 185,000 ～ 195,000 9,595 9,595 19,190 1,643 1,644 3,287 11,238 11,239 22,477

17 200,000 195,000 ～ 210,000 10,100 10,100 20,200 1,730 1,730 3,460 11,830 11,830 23,660

18 220,000 210,000 ～ 230,000 11,110 11,110 22,220 1,903 1,903 3,806 13,013 13,013 26,026

19 240,000 230,000 ～ 250,000 12,120 12,120 24,240 2,076 2,076 4,152 14,196 14,196 28,392

20 260,000 250,000 ～ 270,000 13,130 13,130 26,260 2,249 2,249 4,498 15,379 15,379 30,758

21 280,000 270,000 ～ 290,000 14,140 14,140 28,280 2,422 2,422 4,844 16,562 16,562 33,124

22 300,000 290,000 ～ 310,000 15,150 15,150 30,300 2,595 2,595 5,190 17,745 17,745 35,490

23 320,000 310,000 ～ 330,000 16,160 16,160 32,320 2,768 2,768 5,536 18,928 18,928 37,856

24 340,000 330,000 ～ 350,000 17,170 17,170 34,340 2,941 2,941 5,882 20,111 20,111 40,222

25 360,000 350,000 ～ 370,000 18,180 18,180 36,360 3,114 3,114 6,228 21,294 21,294 42,588

26 380,000 370,000 ～ 395,000 19,190 19,190 38,380 3,287 3,287 6,574 22,477 22,477 44,954

27 410,000 395,000 ～ 425,000 20,705 20,705 41,410 3,546 3,547 7,093 24,251 24,252 48,503

28 440,000 425,000 ～ 455,000 22,220 22,220 44,440 3,806 3,806 7,612 26,026 26,026 52,052

29 470,000 455,000 ～ 485,000 23,735 23,735 47,470 4,065 4,066 8,131 27,800 27,801 55,601

30 500,000 485,000 ～ 515,000 25,250 25,250 50,500 4,325 4,325 8,650 29,575 29,575 59,150

31 530,000 515,000 ～ 545,000 26,765 26,765 53,530 4,584 4,585 9,169 31,349 31,350 62,699

32 560,000 545,000 ～ 575,000 28,280 28,280 56,560 4,844 4,844 9,688 33,124 33,124 66,248

33 590,000 575,000 ～ 605,000 29,795 29,795 59,590 5,103 5,104 10,207 34,898 34,899 69,797

34 620,000 605,000 ～ 635,000 31,310 31,310 62,620 5,363 5,363 10,726 36,673 36,673 73,346

35 650,000 635,000 ～ 665,000 32,825 32,825 65,650 5,622 5,623 11,245 38,447 38,448 76,895

36 680,000 665,000 ～ 695,000 34,340 34,340 68,680 5,882 5,882 11,764 40,222 40,222 80,444

37 710,000 695,000 ～ 730,000 35,855 35,855 71,710 6,141 6,142 12,283 41,996 41,997 83,993

38 750,000 730,000 ～ 770,000 37,875 37,875 75,750 6,487 6,488 12,975 44,362 44,363 88,725

39 790,000 770,000 ～ 810,000 39,895 39,895 79,790 6,833 6,834 13,667 46,728 46,729 93,457

40 830,000 810,000 ～ 855,000 41,915 41,915 83,830 7,179 7,180 14,359 49,094 49,095 98,189

41 880,000 855,000 ～ 905,000 44,440 44,440 88,880 7,612 7,612 15,224 52,052 52,052 104,104

42 930,000 905,000 ～ 955,000 46,965 46,965 93,930 8,044 8,045 16,089 55,009 55,010 110,019

43 980,000 955,000 ～ 1,005,000 49,490 49,490 98,980 8,477 8,477 16,954 57,967 57,967 115,934

44 1,030,000 1,005,000 ～ 1,055,000 52,015 52,015 104,030 8,909 8,910 17,819 60,924 60,925 121,849

45 1,090,000 1,055,000 ～ 1,115,000 55,045 55,045 110,090 9,428 9,429 18,857 64,473 64,474 128,947

46 1,150,000 1,115,000 ～ 1,175,000 58,075 58,075 116,150 9,947 9,948 19,895 68,022 68,023 136,045

47 1,210,000 1,175,000 ～ 1,235,000 61,105 61,105 122,210 10,466 10,467 20,933 71,571 71,572 143,143

48 1,270,000 1,235,000 ～ 1,295,000 64,135 64,135 128,270 10,985 10,986 21,971 75,120 75,121 150,241

49 1,330,000 1,295,000 ～ 1,355,000 67,165 67,165 134,330 11,504 11,505 23,009 78,669 78,670 157,339

50 1,390,000 1,355,000 ～ 70,195 70,195 140,390 12,023 12,024 24,047 82,218 82,219 164,437

 令和2年3月分（令和2年4月納付分）からの 健康保険料 ・ 介護保険料の月額表

標　準　報　酬

報　　酬　　月　　額

４０歳未満・６５歳以上の被保険者
健康保険料（調整保険料を含む）

４０歳以上６５歳未満（介護保険第２号被保険者）

介護保険料
４０歳以上６５歳未満（介護保険第２号被保険者）

健康保険料（調整保険料を含む）+介護保険料

　　 なお、標準賞与額の上限は、年間573万円（毎年4月1日から翌年3月31日までの累計額）となります。

兵庫県建築健康保険組合

等級 月　　額

１． 介護保険料の計算式は次のとおりです。
　　 合計保険料［標準報酬月額×17.3/1000（円未満切捨て）］－ 事業主負担保険料［標準報酬月額×8.65/1000（円未満四捨五入）］＝ 被保険者負担保険料

２． 賞与に係る保険料額は、賞与額から1,000円未満の端数を切り捨てた額（標準賞与額）に保険料率を乗じた額となります。



 令和2年3月分 (令和2年4月納付分) からの

（単位 ： 円）

被保険者負担

健康保険料 調整保険料 十事業主負担

基本保険料 特定保険料

Ａ Ｃ（Ａ－Ｂ） Ｅ（Ｃ－Ｄ） Ｄ Ｂ Ａ×２

50.5‰ 49.985‰ 29.690‰ 20.295‰ 0.515‰ 101.0‰

1 58,000 ～ 　　63,000未満 2,929 2,900 1,723 1,177 29 5,858
2 68,000　　63,000以上～ 73,000 3,434 3,399 2,019 1,380 35 6,868
3 78,000 73,000 ～ 83,000 3,939 3,899 2,316 1,583 40 7,878
4 88,000 83,000 ～ 93,000 4,444 4,399 2,614 1,785 45 8,888
5 98,000 93,000 ～ 101,000 4,949 4,899 2,911 1,988 50 9,898
6 104,000 101,000 ～ 107,000 5,252 5,199 3,089 2,110 53 10,504
7 110,000 107,000 ～ 114,000 5,555 5,499 3,267 2,232 56 11,110
8 118,000 114,000 ～ 122,000 5,959 5,899 3,505 2,394 60 11,918
9 126,000 122,000 ～ 130,000 6,363 6,299 3,742 2,557 64 12,726
10 134,000 130,000 ～ 138,000 6,767 6,698 3,979 2,719 69 13,534
11 142,000 138,000 ～ 146,000 7,171 7,098 4,217 2,881 73 14,342
12 150,000 146,000 ～ 155,000 7,575 7,498 4,454 3,044 77 15,150
13 160,000 155,000 ～ 165,000 8,080 7,998 4,751 3,247 82 16,160
14 170,000 165,000 ～ 175,000 8,585 8,498 5,048 3,450 87 17,170
15 180,000 175,000 ～ 185,000 9,090 8,998 5,345 3,653 92 18,180
16 190,000 185,000 ～ 195,000 9,595 9,498 5,642 3,856 97 19,190
17 200,000 195,000 ～ 210,000 10,100 9,997 5,938 4,059 103 20,200
18 220,000 210,000 ～ 230,000 11,110 10,997 6,533 4,464 113 22,220
19 240,000 230,000 ～ 250,000 12,120 11,997 7,127 4,870 123 24,240
20 260,000 250,000 ～ 270,000 13,130 12,997 7,721 5,276 133 26,260
21 280,000 270,000 ～ 290,000 14,140 13,996 8,314 5,682 144 28,280
22 300,000 290,000 ～ 310,000 15,150 14,996 8,908 6,088 154 30,300
23 320,000 310,000 ～ 330,000 16,160 15,996 9,502 6,494 164 32,320
24 340,000 330,000 ～ 350,000 17,170 16,995 10,095 6,900 175 34,340
25 360,000 350,000 ～ 370,000 18,180 17,995 10,689 7,306 185 36,360
26 380,000 370,000 ～ 395,000 19,190 18,995 11,283 7,712 195 38,380
27 410,000 395,000 ～ 425,000 20,705 20,494 12,174 8,320 211 41,410
28 440,000 425,000 ～ 455,000 22,220 21,994 13,065 8,929 226 44,440
29 470,000 455,000 ～ 485,000 23,735 23,493 13,955 9,538 242 47,470
30 500,000 485,000 ～ 515,000 25,250 24,993 14,846 10,147 257 50,500
31 530,000 515,000 ～ 545,000 26,765 26,493 15,737 10,756 272 53,530
32 560,000 545,000 ～ 575,000 28,280 27,992 16,627 11,365 288 56,560
33 590,000 575,000 ～ 605,000 29,795 29,492 17,518 11,974 303 59,590
34 620,000 605,000 ～ 635,000 31,310 30,991 18,409 12,582 319 62,620
35 650,000 635,000 ～ 665,000 32,825 32,491 19,300 13,191 334 65,650
36 680,000 665,000 ～ 695,000 34,340 33,990 20,190 13,800 350 68,680
37 710,000 695,000 ～ 730,000 35,855 35,490 21,081 14,409 365 71,710
38 750,000 730,000 ～ 770,000 37,875 37,489 22,268 15,221 386 75,750
39 790,000 770,000 ～ 810,000 39,895 39,489 23,456 16,033 406 79,790
40 830,000 810,000 ～ 855,000 41,915 41,488 24,644 16,844 427 83,830
41 880,000 855,000 ～ 905,000 44,440 43,987 26,128 17,859 453 88,880
42 930,000 905,000 ～ 955,000 46,965 46,487 27,613 18,874 478 93,930
43 980,000 955,000 ～ 1,005,000 49,490 48,986 29,097 19,889 504 98,980
44 1,030,000 1,005,000 ～ 1,055,000 52,015 51,485 30,582 20,903 530 104,030
45 1,090,000 1,055,000 ～ 1,115,000 55,045 54,484 32,363 22,121 561 110,090
46 1,150,000 1,115,000 ～ 1,175,000 58,075 57,483 34,144 23,339 592 116,150
47 1,210,000 1,175,000 ～ 1,235,000 61,105 60,482 35,926 24,556 623 122,210
48 1,270,000 1,235,000 ～ 1,295,000 64,135 63,481 37,707 25,774 654 128,270
49 1,330,000 1,295,000 ～ 1,355,000 67,165 66,481 39,489 26,992 684 134,330
50 1,390,000 1,355,000 ～ 70,195 69,480 41,270 28,210 715 140,390

健康保険料のみの内訳月額表 （ 詳細 ）
［ 健康保険料 ＝ 一般保険料 （基本保険料＋特定保険料） ＋ 調整保険料 ］

(注1) A：端数なし　　B：円未満切捨て　　D：円未満切捨て

兵庫県建築健康保険組合

標 準 報 酬

報　　酬　　月　　額

被　保　険　者　負　担　　・　　事　業　主　負　担

等級 月　　額

一 般 保 険 料


